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Statuti i njé SH.P.K.

Né& pérputhje me kérkesat nga neni 33 i Ligjit Nr.06/L-016 pér Shoqérité né Kosovs, Themeluesit e SH.PK,. si t&
kufizuar mé dt. 18/02/2016 nxjerrin:

STATUTIN

E

ALB - Architect SH.P.K.
ALB - Architect SH.P.K,

Prishting, Prishting, !sa Kastrati ,NR9

Neni 1

Dispozitat e pérgjithshme

Me kété Statut rregullohen kéto ¢éshtje:

* emértimi i Shoqériss,

¢ lloji | shogériss,

* adresa e selisé s8 saj,

* periudha e kohdzgjatjes,
* veprimtaria e shoggrisé,

llojet e aksioneve t& autorizuara Pér emetim, vierén e tyre nominale, numrin dhe & drejtat e bartésve t&
tyre,

* organet drejluese,
= emval dhe adresat e themeluesve dhe
* procedurat me té cilat mund & ndryshohen rrequiloret.

Neni 2

EMERTIMI | SH.P.K.

Emérlimi i ploté i shoqérisé ashlé: Shoqéria Treglare ALB - Architect SH.P.K..

Shkurlimisht: ALB - Architect SH.P.K.
Neni 3

LLOJI | SHOQERISE
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Shoqéria Tregtare éshté SH.P.K., shkurlimisht ALB - Architect SH.P.K.

Neni 4

ADRESA E SELISE

4.1. Selia e ALB - Architect SH.P.K. &éshta Prishting, Prishting, isa Kastrati ,NR 9.

4.2, Agjent i regfistruar i késaj shoqérie tregtare &shté Afrim Demiri

» o+ 1 cili eshte agjent i ligjshem per pranimin e
sherbimeve, njoftimeve, kerkesave s dhe akteve tjera ge dergohen ng

a autoritetet publike.

4.3. Shoqéria mund 1& themeloi filiala, zyra pérfagésimi brenda vendil né pajtim me legjislacionin n& fugi.

Neni 5

QELLIMI | THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qéllimi | themelimit t& Shoqérisé éshté qsllim | ligishém afarist, si

dhe pérfitimi personal dhe ndihma vendit ku
jetojne me kontribute dhe taksa t& ndryshme

Neni 6

PERIUDHA E KOHEZGJATJES SE SHOQERISE

Kohézgjatja e veprimtariss sé& shoqérisé si ALB - Architect SH.P.K. do t& jeté né afat 18 pacaktuar,

Neni 7

VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Veprimtaria e Shoqérisé éshta:

7120 - Testimi teknik dhe analizat

4120 - Ndértimi | objekteve hanesore dhe jobanesora
4211 - Ndértimi i reugéve dhe autostradave

4291 - Ndértimi i projekteve t& wjit

4321 - Instalime gls

e
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4322 - Punime hidraulike, instalime t& hgrohjes dhe kondiclonimit t4 ajrit

14329 - Instalime & tjera ndértimore
4331 - Punime suvatimi
4332 - Punime montimi nga druri dhe materiale té tiera
4333 - Punime pér veshjen e dyshemeve dhe mureve
4334 - Lyerja dhe vendosja e xhamave
4339 - Pérfundimi dhe finalizim j punéve té tjera té ndértesave
4391 - Punimet e kulmit {catisd)
4399 - Aktivitetet e tjera té specializuara ndértimi p.k.t.
4663 - Tregtia me shumicé e makinerive t8 minierave, t& ndértimit, si dhe pér punime inxhinlerike
7111 - Aktivitetet e arkitekturés
7219 - Kérkime dha zhvillime t& tiera eksperimentale né shkencat natyrore dhe Inxhinieri
7490 - Aktlvitetet e tjera profesionale, shkencore dhe teknike p.k.t.

7112 - Aktivitetet e inxhinlerisé dhe késhitlimit teknik

Neni 8

THEMELUESIT E SHOQERISE

8.1. Themeluesit & shogérisé mund t& jené persana fizik ose juridik,gé kané véné ose do 18 kend né zolérim akslone
té shoqérisé, me t& gjitha ményrat e parashikuara me ligj.

8.2. Kapitali | pérgjithshém | shogérisé tregtare éshte 13,000.00 €

8.3. Themelues jana:

Afrim Demiri - Prishting, Mati 2 Matican, Prishting, pjesa né pronési 9,490.00 €

Alush Shala - Mushtisht, Mushtisht, Suhareka, Pjesa né pronési 1,755.00 €

Ali Palushi - Budakové, Rr."Raza Palushi",P.Nr., Suhareks, plesa né pronési 1,105.00 €
Bekim Dobraj - Prishting, Mati 2, Prishting, pjesa na pronés| 650.00 €

8.4, Pronésia mbi akslonet e shoqérisé, pérmban aderimin me té drejta t& plota né statutin e shoqérisé népérmes
pérfagésimit né Kuvendin & Aksionaréve,

Neni 9

TE DREJTAT DHE DETYRAT E THEMELUESVE
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9.1.Interesat  pronésore qé mund t& quhen “aksion” ng SH.PK. jand njasité né bazg 13 cilave béhet ndarja e
pronésisé né shoqéri.

9.2.Njé interes pronésor né SH.P.K. éshié proné personale e pronarit dhe mund t& bartet pjesérisht ose na térsi,
varésisht nga kufizimet e parapara né kété Statul dhe kefizimet e fjera t& péroaktuara né Marréveshjen e shoqérisé,

9.3.Themeluesit e shoqérisé jané pérgjegjés pér té gjitha borxhet ¢ shoqérisé dhe detyrimat e liera me té téra aselet,

9.4.Té gjithé themeluesit apo ndonjeri prej tyre q& ndérmarrin vepiim né emér t& SH.P.K. duke bé&ra hapjen e
xhlrollogarive bankare, blerjen dhe dhénjen me gira t& pronés, lidhjen e kontratave ose ndérmarrjen e detyrimeve

Yera, jané bashkérisht dhe personalisht pérgjegjés pér pretendimet dhe detyrimet qé lindin si rezultal i katyre
veprimeve,

9.5, Cdo aksionar ka té drejtén e pjesémarrjes né fitimet e shpérndashme t& shoqérisé dhe pérfiton proporcionalisht
me shumén e aksioneve gé zotéron .

9.6. Cdo vonesd né derdhjen e shumave t& duhura nga shumat e pashlyera 1& aksioneve sjell vagimin e
interesave,me pérqindjet ligiore dhe kjo pavarésisht nga veprimel personale qé shoqéria mund t8 ushtro] ndaj
aksionarit & nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit (& detyruar (6 parashikuara nga legjislacioni né fugi.

Neni 10

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese t& shogérisé Jané:
1.Kuvendi i aksionaréve
2.Drejtori apo Drejtorét Menaxhues,

Shoqgéria mund t& krijoj dhe mbajé edhe njé Bord t& drejtoréve.

Neni 11

Kuvendi i aksionarave

11.1. Kuvendi i aksionaréve, qoft& i zakonshém apo i jashtézakonsham ka kompetenca dhe merr t& gjitha vendimet
e pércaktuara me Ligjin per shoqérité tregtare ose Statut.

11.2. Kuvendi i aksionaréve do 18 mbahel né zyrdn e regjistruar & shoqérisé ose né njé vend tjetér 1& cakluar mé
paré me paralajmérimin pgr mbledhje.
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Neni 12

E drejta e votés

12.1. E drejta e votss rmjedh nga zotérim! | aksioneve g€ pérfagésojné dhe gdo aksion t& jep 8 drejtén e t& pakiés
njé(1) vote.

12.2, E drejta e votés qé rmjedh nga pérfaqésimi, kérkon njé mandat pérfaqésimi t& shkruar né pérputhje me dispozitat
ligjore né fug.

Neni 13

Drejtimi i mbledhjeve t& Kuvendit

13.1. Thirrja @ mbledhjes sé& Kuvendit béhet:

- népérmes njohlimit té dérguar me letér rekomande né adresén e ¢do aksionari me shpenzimel e shoqérisé apo
- ne ményre elektronike ne.email adresat e aksionareve ku patjetédr duhel konfirmiml.

13.2. Mbiedhjet e Kuvendit t& aksionaréve Jdrejtohen nga njé Kryesues i caktuar nga Kuvendi,

13.3. Gjithashtu mbledhjen e Kuvendit mund ta drejtojné personat qé kane autorizim e ne pajtueshmér me Ligjin pér
Shogerité Tragtare,

13.4. Kryesuesi cakton njé procesmbaijlés pér 1& mbaijtur procesverbalin lidhur me pikat e rendit & dilés.

Neni 14

Procesverbalet e mbledhjes sé Kuvendit

14.1. Procesverbalet ¢ mbledhjes s& Kuvendit, duhet t& mbahen na pérputhje me kérkesat e Ligjit pér shoqérité
tregtare dhe detyrimisht né fund té saf ,duhet t& nénshkruhen nga Kryesuesi dhe procesmballési.

14.2. Kuvendi i jashiézakonshém mund 1 marré vendime & viefshme veldm né rast se alssionarét e pranishém ose
té périagésuar zotérojné né mbledhjen e paré & paktén % e aksioneve dhe ng {3 dylén ¥ e aksioneve me 1é drejté
vole. Né mungesé 8 kétij kuorumi mbledhja e dyté e Kuvendit mund & shlyhel p&r njé daté & mévanshime jo mé te
largét se dy muaj nga dala e thirjes sé paré. Ajo merr vendim me njeé shumicé votash prej % (& u pérkasin
alsionaréve le pranishém ose & pérfagésuar,
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14.3. Kuvendi i zakonshém merr vendime t& vilefshme né mbledhjen e paré, vetém nase aksionarét e pranishém ose

18 pérfagésuar zolérojné Y e aksioneve me & drejté vole. N& rast se kjo mbledhje nuk realizohet, né t& dytén nuk
kérkohet asnjé lloj kuorumi,

14.4. Kuvendi | zakonshém merr vendim me shumicén e votave q& zotérojné aksionarél e pranishém ose t&
pérfagésuar.

Neni 15

E drejta pér té u njohur me dokumente

Drejtori menaxhues duhet té paktén 8 dité para dités sé caktimit ta mbledhjes s& Kuvendit té iu dérgojé dokumentet e
nevojshme aksionerve pér tu njohur dhe pér t& dhéné njé giykim 1 plot&, mbl administrimin dhe ecuring e punéve té
shoqgérisé né fund 18 witit, raportet mbi aktivitetin e shoqériss, raportin e ekspertit te kontabilitetit, raportin e Késhiiiit

mbikéqyrés, t& gjitha projekt vendimet dhe konkluzionet si dhe t& gjitha dokumentet tiera t& parapara m “Ligjin pér
Shogérité Tregtare”.

Neni 16

NEPUNESIT E SHOQERISE

16.1. Népunésit e Shoqérisé zgjedhen nga Drejtorl menaxhues. Shogéria nuk mund té kets ma paké se dy népunés,

16.2.Kompelencat e ndpunésve parashihen me akiet normative ta Shoqgérisé si dhe né mairéveshje me Drejtorin
menaxhues sipas dispozilave te Ligjit pér Shoqérite Tregtare dhe ligieve tjara relevante.

Neni 17

DREJTORI MENAXHUES

17.1. Drejtor menaxhues i Shogérisé emrohel i cili do t& ushiroi funksionet e tij/saj nén kontrollin e Kuvendit ta
aksionaréve,

17.2. Drejtori menaxhues mund té shkarkohet pér shkage t& cenimit t& ligjit nga Kuvendi i alsioneréve, Si shkaqe té

cenimit té ligjit konsiderohen veganérisht njé faj i réndé i Drejlorit menaxhues, pa aftésia e ljj né kryerjen korekte t&
funkcioneve ose kur Kuvendi humb besimin tek ai.

Neni 18
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Kompetencat dhe kufizimet

18.1 Drejtorl menaxhues ka kéto kompetenca:

* & paraqitet,pérfagéson dhe nénshkruan pér shoqéring,

* & ekzekutoi Vendimaet e Kuvendit,

* & udhéheq afarizmin e shoqériss,

* & organizon dhe udhéheq me procesin e punés,

* pérgatit pasqyral vjetore te kantabilitetit dhe raportet mbi afarizmin,
* Ppropozon Vendimet té cilat i nxjerr Kuvendi,

¢ Ppropozan organizimin e brendshém té shoqérisé,

* ipranon né puné dhe iu shképut Kontratén e punés punémarrésve
*+ vendos mbi sistemimin e punémarrésve né vende pune,

* kujdeset pér ligishmerine e punés né shogéri,

* vendos mbi procedurat disiplinore ta té punésuarve,

* kryen edhe puné & tjera né harmoni me ligjin,Statutin dhe Vendimet e Kuvendit.

18.2. Drejtori menaxhues si pérfagésues i shogérisé éshté | aulorizuar 18 lidhe Kontrata dhe kryej té gi’ 1 veprimet
tiera juridike pa kurrfaré kufizimesh.

Neni 19

Pérfagésimi

Nga ana ligjore, Shogéria pérfagésohet nga drejtori menaxhues.

Neni 20

NDARJA, BASHKIMI DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet, likuidohet ose transformohet né njé formé letér, pérpara afatit t& pércaktuar,
me vendim i& mbledhjes sé& jashtézakonshme & aksionerve,né pérputhje me parashikimet e “Ligjit pér shogérité
tregtare”,

Neni 21

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

erNd}'yshImf}ndex?kide#ydA ehmk% D&nr=6GxiSSZTWWE%253d&ride=PibI5H21kul%3D&ﬁde=6GxiSSZT... T
P

Vi v A vy
2



21.1. Ky Statut hyng né fuqi ditén q& e aprovojné Themeluesit e Shoqérisé.

21.2. Ndryshimet dhe plotésimet e kétij Statuti behen sipas procedurés s& njé&jté si &shté aprovuar.
21.3. Pér t& gjitha géshtjet q& nuk jan pércaktuar me kété Statut do t& aplikohen dispozitat e Ligjit
pér Shoqérité Tregtare.

Data: 11/25/2020
Vendi: Prishting
Themeluesit ;

-
1. Afrim Demiri .:ﬂ@bw—ﬂ

2. Bekim Dobraj %5% ;,,

I
3. Ali Palushi W

4. Alush Shala
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REPUBLIKA E KOSOVES

NOTER
SEVDIJE S. KRASNIQI
Prishting
LRP. Nr. rendor: 12873/2021

VERTETIM NOTERIAL I KOPJES NGA ORIGJINALL

Sevdije S. Krasniqi, notere né Prishting, rruga “UCK", Nr. 1 zeseeammm s e

Vértetoj se dokumenti i quajtur “Staututin e ALB-Architect SH.P.K.”, datés: 18.02.2016, leshuar nga: ALB-
Architect SH.P.K, bashkangjitur pérputhet né ¢do aspekt me dokumentm origjinal dhe nuk &shté i démtuar-.-

Kopja e vértetuar ka icit fleté dhe 1o fage. [ njé&jti dokument gjendet tek pala.
Fotokopjimi sipas ligjit &sht& b&ré n& Zyrén time.
Uné noteri i poshté nénshkruar kam krahasuar me kujdes dhe saktési kopjen me origjinalin dhe kam
konstatuar € t& dyja kéto pérshtaten. Kopja dokumentit &sht& pércaktuar si origjinal nga pala.--------------

Pala deklaron se dokumenti nuk &shté nxjerré né ményré té kundérligjshme dhe i njéjti u njoftua pér pasojat
e deklarimit t& rremé&.
Vértetimin noterial e ka kérkuar: Kreshnik (Regjep) Hyseni, i/e lindur me 05/03/1987, né Podujevé, me
zotési t& veprimit, me vendbanim né Matican, Prishting, shtetas/e i/e Republikés sé& Kosovés, ile
identifikuar p&rmes Leternjoftimit me numér identifikues: 1172958393, me vlefshméri deri mé datén 2027-
09-14.

Tarifa noteriale &sht& paguar konform Nenit 27 dhe 41.5, t& Udhézimit Administrativé Nr. 02/2012, pé&r
Tarifat e Pérkohshme Noteriale, n& shumé prej 1.30 € pér ¢do faqe, duke llogaritur edhe TVSH-ng, + 0.50
cent pér dokumentet ¢ lidhura me lidhése, pér secilén cop@ & dokumentit. “en
Ky akt I&shohet né gjuhen shqipe dhe u pérpilua konform Ligjit nr. 06/1-010 Pér Notering, dhe Ligjit Nr.
03/L-172, pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale. -
Akti u pérpilua né Prishting, me daté (2021-09-06) Gjashté shtator dymijé e njézeté e njé Ora:
Pesémbédhjeté e Tridhjeté e nj€ minuta e Njézet& e katér sekonda.

er:

Sevdijg&. Krasnigi




